
20. Forlængelse af a-kassesamarbejdsforsøget (2010-5837)
Samarbejdsforsøget (Partnerskabsaftalen) mellem Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og LO-
Storkøbenhavn udløber ved udgangen af 2010 og søges forlænget i tre måneder.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at a-1.
kassesamarbejdsforsøget forlænges til og med 31.marts 2011.

Problemstilling
Samarbejdsforsøget (Partnerskabsaftalen) mellem Københavns Kommunes Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget og LO-Storkøbenhavn udløber ved udgangen af 2010. Samarbejdsforsøget skal 
evalueres med henblik på forelæggelse af evalueringsresultatet og en indstilling om forsøgets fremtid 
til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Da den samlede evaluering, der forestås af eksternt konsulentfirma, først kan foreligge i løbet af 
1.kvartal 2011 vil en forlængelse af forsøget til 31. marts 2011 betyde, at evalueringen og 
indstillingen om eventuel fortsættelse af samarbejdet kan behandles af udvalget, inden forsøget 
afsluttes.

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 27. august 2009 en partnerskabsaftale 
mellem Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og LO- Storkøbenhavn om en forsøgsordning for de 
forsikrede ledige i en række a-kasser. Formålet var at skabe en bedre sammenhæng for den ledige i 
mellem  indsatsen i a-kassen og i kommunen. Forsøget indebærer, at a-kassen som udgangspunkt har 
kontakten til den ledige i de første 6 måneders ledighed med ansvar for kontaktforløb og jobsamtaler, 
jf. bilag 1.

Da indstillingen om en eventuel videreførelse af ordningen til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget afhænger af evalueringens resultater og dermed først kan ske i løbet af 1.kvartal 
2011, indstiller Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at forsøget forlænges til og med den 
31. marts 2011. Hermed afsluttes forsøget ikke, før det samlede evalueringsresultat foreligger. 

Økonomi
De involverede a-kasser i samarbejdsforsøget udfører vederlagsfrit opgaven med varetagelse af det 
fulde kontaktforløb for deres ledige medlemmer.
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen afholder alene udgifter til de udlagte lediges deltagelse i 
jobklubforløb i henhold til indgået rammeaftale med udbyder. Den økonomiske ramme på 2 mio. kr. i 
2010 til jobklubforløbene er langt fra udnyttet, og rammeaftalen med udbyder fortsætter i hele 2011. 

Videre proces

Imødekommer udvalget indstillingen, orienteres de involverede a-kasser om beslutningen om 



forlængelsen af samarbejdet, ligesom de relevante ramme- og delaftaler rettes til. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget vil få forelagt en indstilling om evalueringen af i løbet af 1. kvartal 2011 med 
evt. forslag til mulig forlængelse af samarbejdet.

BILAG

Indstilling til BIU af 27. august 2009 om partnerskabserklæring om samarbejde mellem LO a-1.
kasser i Hovedstadsregionen og Jobcenter København

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Partnerskabserklæring om samarbejde mellem LO a-kasser i Hovedstadsregionen og Jobcenter 
København




